
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário
Marcos Barbosa (PPS) - 3º Secretário 

Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário
Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 

Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PSL)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (MDB)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



1

Diário Oficial
Poder Legislativo

Maceió - Sexta - feira
03 de Maio de 2019Edição nº 239

ATO DA MESA DIRETORA Nº 29 DE 02 DE MAIO DE 2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, tendo em vista o que dispõe o art. 79, inciso IV, da 
Constituição Estadual, bem assim no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos arts. 9º, e seu § 3º, e 13, ambos do seu Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar JOÃO PAULO TAVARES PACHECO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 072.768.394-27, do cargo, de provimento em comissão, Diretor de 
Material e Patrimônio da Assembleia Legislativa Estadual.

Art. 2º. Exonerar JULYANNA SANTOS SOUZA LEITE, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 040.329.444-40, do cargo, de provimento em comissão, Diretora de 
Serviços Gerais da Assembleia Legislativa Estadual. 

Art. 3º. Exonerar IGOR DMITRI DE SENA BITAR, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 077.132.014-08, do cargo, de provimento em comissão, Diretor 
Administrativo da Assembleia Legislativa Estadual.

Art. 4º. Nomear JOÃO PAULO TAVARES PACHECO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 072.768.394-27, para exercer o cargo, de provimento em comissão, de 
Diretor de Serviços Gerais da Assembleia Legislativa Estadual.

Art. 5º. Nomear JULYANNA SANTOS SOUZA LEITE, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 040.329.444-40, para exercer o cargo, de provimento em comissão, de 
Diretora de Compras da Assembleia Legislativa Estadual.

Art. 6º. Nomear IGOR DMITRI DE SENA BITAR, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 077.132.014-08, para exercer o cargo, de provimento em comissão, de 
Diretor de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa Estadual.

Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas, em Maceió, 
aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2019.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado - Presidente

GALBA NOVAES
 1º Vice-Presidente

YVAN BELTRÃO
2º Vice-Presidente

ÂNGELA GARROTE
3º Vice-Presidente

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
1º Secretário

DAVI DAVINO FILHO
2º Secretário

MARCOS BARBOSA
3º Secretário

TARCIZO FREIRE
4º Secretário

ATO DA MESA DIRETORA Nº 30 DE 02 DE MAIO DE 2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, tendo em vista o que dispõe o art. 79, inciso IV, da 
Constituição Estadual, bem assim no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos artigos 9º e 13, ambos do Regimento Interno, RESOLVE: Nomear o 
servidor LUIZ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 53.735, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 801.526.947-49, para exercer o cargo, de provimento em 
comissão, de Diretor Administrativo.

Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas, em Maceió, 

aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2019.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado - Presidente

GALBA NOVAES
 1º Vice-Presidente

YVAN BELTRÃO
2º Vice-Presidente

ÂNGELA GARROTE
3º Vice-Presidente

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
1º Secretário

DAVI DAVINO FILHO
2º Secretário

MARCOS BARBOSA
3º Secretário

TARCIZO FREIRE
4º Secretário

ATO DA MESA DIRETORA Nº 31 DE 02 DE MAIO DE 2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, tendo em vista o que dispõe o art. 79, inciso IV, da 
Constituição Estadual, bem assim no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos artigos 9º e 13, ambos do Regimento Interno, RESOLVE: Nomear 
MESSIAS LINO BALBINO, inscrito no CPF/MF sob o nº 227.606.444-72, 
para exercer o cargo, de provimento em comissão, de Diretor de Material e 
Patrimônio.

Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas, em Maceió, 
aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2019.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado - Presidente

GALBA NOVAES
 1º Vice-Presidente

YVAN BELTRÃO
2º Vice-Presidente

ÂNGELA GARROTE
3º Vice-Presidente

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
1º Secretário

DAVI DAVINO FILHO
2º Secretário

MARCOS BARBOSA
3º Secretário

TARCIZO FREIRE
4º Secretário


